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Nisan, Mayıs, Haziran                                                                                           

2017 

1960’lı yıllarda başlayan işçi göçü neticesinde birçok Müslüman işçi Avrupa’nın farklı 

ülkelerine çalışmak için gitmiştir. Müslüman işçiler gittikleri yerlere kültürleri ile birlikte 

dinlerini de götürmüşlerdir. Zamanla misafir işçi konumunda olan işçilerin statüleri değişmiş 

ve bununla birlikte memleketlerinden aileleri de gelmeye başlamıştır. Memleketlerinden gelen 

hanımlarının başörtülü olması yerel halkı rahatsız etmemiştir. 1990’lı yılların başına 

gelindiğinde, özellikle doğu ve batı Almanya’nın birleşmesi ile ortaya çıkan işsizlik sorunu 

Almanya’daki yabancı düşmanlığının zeminini hazırlamıştır. 11 Eylül saldırısı sonrasında ise 

ırkçılıktan ziyade hedef olgu olarak İslam dini ve Müslümanlar ön plana çıkmıştır. Özellikle 

tesettürlü Müslüman kadınlar İslam düşmanlığına en çok maruz kalan kitle olarak dikkat 

çekmektedir. İşe alımlarda ayrımcılıktan sözlü ve fiziksel tacize hatta şiddete maruz kalmakta 

birçok ülkede seçim malzemesi olarak görülüp toplumdan dışlanmaktadırlar.  

Erken seçim için sandık başına gidecek olan İngiltere’de aşırı sağcı Birleşik Krallık Bağımsız 

Partisi, seçim vaatleri arasında burkanın yasaklanmasını parti programına dâhil edileceğini 

açıklamıştır.  Burka ve peçenin topluma uyum konusunda engel teşkil ettiğini savunan parti 

lideri Paul Nuttall, aynı zamanda burka ve peçe giymeyi sürdüren kadınlara karşı yaptırım 

uygulayacaklarını bildirmektedir.1  Ancak ülkedeki Yahudi cemaatinin benzer konseylerinin 

ise bu yasaktan etkilenmeyeceğini belirten Nuttall, buna gerekçe olarak da bu konseylerin 

"yüzyıllardır mevcut olmasını" ve ülkedeki Yahudi nüfusunun azalmakta olmasını 

göstermiştir.2 Avrupa siyasetinde esen sağ rüzgârın getirmiş olduğu İslam, Müslüman ve 

göçmen karşıtı söylemler kademeli bir şekilde artmaktadır. Avrupa Birliği’nin savunduğu 

değerler, özgürlükler ve yaşam hakkının, oluşan aşırı sağ söylemler ile birlikte yitip gitmekte 

olduğu görülmektedir.  

İngiltere’de getirilmek istenen yasağın bir benzeri Alman Parlamentosu tarafından 

onaylanmıştır. Almanya’da “İslami saldırıların” önlenebilmesi için kamu alanlarında görev 

                                                
1 “İngiltere'de aşırı sağcı partiden burka yasağı vaadi”- http://www.dunyabulteni.net/manset/398773/ingilterede-

asiri-sagci-partiden-burka-yasagi-vaadi, Erişim Tarihi: 28.04.2017 
2 “İngiltere'de aşırı sağcı partiden burka yasağı vaadi”, http://aa.com.tr/tr/dunya/ingilterede-asiri-sagci-partiden-

burka-yasagi-vaadi/803280?amp=1, Erişim Tarihi: 23.04.2017. 
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yapan çalışanların burka giymeleri yasaklanmıştır. Bu kararın alınmasında hükümet, kamu 

görevlilerin giysilerinin dini veya ideolojik nedenle olması durumunda bunun tarafsızlık ilkesi 

ile bağdaşmamasını gerekçe olarak göstermektedir. Almanya’da toplam 240 kadının giymiş 

olduğu burkanın politik malzeme yapılması ve bu konunun tartışılması Müslüman kadınların 

toplumdan soyutlanmasına ve sosyal yaşamda yer edinmemelerine neden olmaktadır. Burka 

diye adlandırılan giysinin aslında yanlış kullanıldığı da ortadadır. Burka giysisi aslında 

Afganistan’da kullanılan kültürel bir giysinin adıdır. Bu giysinin adının sıkça kullanılması ve 

hep gündemde tutulması İslam karşıtları tarafından bilinçli yapıldığı şüphesi uyandırmaktadır. 

Aslında kullanılması gereken kelime Niqab’tır. Bu giyside gözler açık bırakılmakta ve 

Müslüman kadınlar tarafından burkaya nazaran daha çok giyilmekte ve tercih edilmektedir. 

Aynı şekilde Mart ayı içerisinde Avusturya Sosyal Demokrat Partisi (SPÖ) ve Avusturya Halk 

Partisi (ÖVP) milletvekilleri burka yasağını da içeren entegrasyon paketini kabul etmiştir. 

Avusturya hükümetinin kabul ettiği entegrasyon yasası vücudu ya da yüzün tamamını kapatan 

kıyafetleri yasaklamakta ve bu yasağa uymayanlara da 150 avro ceza verilmesini 

öngörmektedir. Kıyafet yasağını içeren bu karar ile birlikte kamusal alanda Kur'an-ı Kerim'in 

dağıtılması da yasaklı hale getirilmiştir.3 Diğer dinlerin kutsal kitaplarının dağıtımı serbestken 

İslam dini için bu geçerli olmamakta ve bu durum İslam’a karşı bir ayrımcılık olarak 

nitelendirilmektedir. 

Avrupa’daki Müslümanlara karşı uygulanan yasak ve ayrımcılık vakaları incelendiğinde bu 

yasakların, en fazla tercih edilen tesettür türü olan başörtüsü kullanan kadınlara yönelik olduğu 

tespit edilmekte ve bu durum Müslüman kadınların eğitim, sosyal ve iş hayatını olumsuz şekilde 

etkilemektedir. 

Alman hükümetinin Ayrımcılıkla Mücadele Dairesi Başkanı Christine Lüders, yapmış olduğu 

açıklama ile başörtülü kadınların yaşadığı ayrımcılığı ifade ederken 2006’dan itibaren 300’den 

fazla başörtülü kadının başvuruda bulunduğunu ve bu sayının aslında daha da fazla olduğunu 

belirtmektedir. Lüders, bu sayının az olmasına neden olan etmenler arasında kişilerin haksızlığa 

karşı ses çıkarmamasını veya hangi kurumlardan yardım alabilecekleri konusunda bilgi sahibi 

olmadıklarını belirtmektedir. Lüder bunlara ek olarak, Avrupa Birliği Adalet Divanının son 

aldığı karar ile işverenin genel tarafsızlık tutumunu gerekçe göstererek başörtüsünü 

yasaklamasına izin verdiğine dikkat çekmiş ve bu kararın işverenler tarafından uygulamaya 

                                                
3 “Amnesty-Stellungnahme: Anti-Gesichtsverhüllungsgesetz”- https://www.amnesty.at/de/stellungnahme-anti-

gesichtsverhuellungsgesetz/?highlight=true&unique=1507882488, Erişim Tarihi: 22.05.2017 
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geçirilmemesini arzu ettiğini açıklamıştır.4 Avrupa Birliği'nin en yüksek yargı organı olan 

Avrupa Adalet Divanı, birlik üyesi ülkelerde işverenlerin çalışanlarının, "görülebilir bir şekilde 

herhangi bir siyasi, felsefi ya da dini simge taşımalarını" yasaklayabileceğine hükmetmiştir. Bu 

karar başörtüsünü de kapsamaktadır. Ancak mahkeme yasağın tüm çalışanların "tarafsız bir 

şekilde giyinmesini" gerektirecek şirket içi kurallara dayanması gerektiğini vurgulamış, böyle 

bir yasağın bir müşterinin talebi üzerine getirilemeyeceği de kararda yer almıştır. 

İsveç’te yaşanan bir olay bu bağlamda değerlendirilebilir. İskandinav havayollarının işe alım 

konusunda başörtülü bir Müslüman kadına iş alımı esnasında çifte standart uygulamıştır. 

Havayolu şirketi tarafından işe alım süreçlerini başarı ile tamamlayan 23 yaşındaki Ate 

Alhassani adlı başörtülü kadına mülakat sırasında başını açıp açmayacağına dair soru 

sorulmuştur. Sözü geçen soruyu sorma gerekçesi ise şirket kuralları olarak belirtilmektedir. İşe 

alım süreçlerinde hep başörtülü olduğunu söyleyen kadın, eğer şirketin kuralları var ise bunu 

baştan belirtmeleri gerektiğini dile getirmiştir.5 Ancak neticede kadın işe alınmamıştır. Bu gibi 

durumlarda AB Adalet Divanının aldığı karar belirsizliklere yol açmakta, başörtüsü takan ve 

takmaya devam edecek olan Müslüman kadınların eğitim, sosyal ve ekonomik hayatları 

etkilenmekte, dini tercihleri sebebiyle dışlandıklarından inanç hürriyetleri sekteye 

uğramaktadır. 

Tesettür meselesi çok uzun yılardır problem alanlarından biri olagelmektedir. Hatta İslam, 

başörtüsü ve Müslümanlara karşı olumsuz tavırlar son yıllarda normalleşmekte ve siyasette oy 

toplama aracı olarak kullanılmaktadır. 2017 yılı parlamento seçimleri yaklaştıkça Alman 

politikacıların söylemleri de Müslümanlar ve mülteciler üzerine yoğunlaşmaktadır. 

Almanya’da aşırı sağcı olarak bilinen AfD (Almanya için Alternatif)’nin lider adayı Alice 

Weidel, Tagesspiegel gazetesine vermiş olduğu röportaj ile İslam, başörtüsü ve göçmenler 

hakkında birçok soruya cevap vermiştir. İslam ve başörtüsünün kesinlikle Almanya’ya ait 

olmadığını, burka ve peçenin de ülke genelinde yasaklanması gerektiğini belirten Weidel, aynı 

zamanda göçmen kabulünün de bir an önce kesilmesi gerektiğini ve ülkeye gelen göçmenlerin 

geri gönderilmesi taraftarı olduğunu dile getirmiştir.6 

                                                
4 “Almanya'da başörtülüler ayrımcılığa uğruyor”- http://aa.com.tr/tr/dunya/almanyada-basortululer-ayrimciliga-

ugruyor/811070, Erişim Tarihi: 10.05.2017 
5 “Swedish woman shocked at SAS uniform policy banning headscarves”- 

https://www.thelocal.se/20170427/swedish-woman-shocked-at-sas-uniform-policy-banning-headscarves, Erişim 

Tarihi: 30.04.2017 
6 "Das Kopftuch gehört nicht zu Deutschland"- http://www.tagesspiegel.de/politik/afd-spitzenkandidatin-alice-

weidel-das-kopftuch-gehoert-nicht-zu-deutschland/19859992.html, Erişim Tarihi: 01.06.2017 
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Başörtülü kadınlara uygulanan bir diğer ayrımcılık ise Hollanda’nın Utrecht kentindeki 

mahkemenin almış olduğu karardır. Utrecht Belediyesi’nden sosyal yardım alan kadının iş 

eğitimi sırasında peçesini çıkarmamakta ısrarcı olması sonrası sosyal yardımları kesilmiştir. Bu 

olayın ardından mahkemeye başvuran kadını mahkeme haksız bulmuş ve gerekçe olarak ise 

“Hollanda'daki toplum yapısına bakıldığında, peçenin iş bulma şansını azalttığını” göstermiştir. 

Mahkeme, Müslüman kadının peçe takmasındaki ısrarını iş bulmasına engel olarak 

göstermiştir. Bu durumun ise işsizlere yönelik olarak sağlanan sosyal yardımlarda külfet 

oluşturduğu gerekçesi ile peçe kullanan Müslüman kadına verilen sosyal yardımın kesilmesi 

konusunda belediyeyi haklı bulmuştur.7  

Norveç’te ise Hükümet, ülkede bulunan tüm eğitim kurumlarında yüzünün tümünü örten 

kıyafetlerin yasaklanması kararını almıştır. Yasak, anaokullarından üniversitelere kadar tüm 

eğitim kurumlarında görevli öğretmenleri ve öğrencileri kapsamaktadır. Alınan bu kararın 

nedeni olarak Norveç Eğitim Bakanı Torbjørn Røe Isaksen, yüzün tümünü kapatan kıyafetlerin 

öğrenmedeki en önemli olan bağa engel olmasını göstermektedir.8 

Geçtiğimiz yıl gündemi oldukça meşgul eden “burkini/tesettür mayosu” tartışmaları ve 

yasaklamalarının bittiği düşünülürken, Fransa’nın Lorette şehrinde bulunan yüzme havuzunun 

girişine konulan uyarı levhası bu konunun tekrar hatırlanmasına neden olmuştur.  Havuzun 

girişinde bulunan uyarı levhasının üzerinde girişi yasak olan figürler yer almış ve levhada 

köpek, alkol, futbol topu ve başörtülü kadın figürü kullanılmıştır.9  

Konuyla ilgili yaşanan ayrımcılık haberlerini daha çok örneklendirmek mümkündür. Başörtülü 

Müslümanlar çok değişik şekillerde ayrımcılık tecrübesi yaşamaktadırlar. Mağdurlar, iş veya 

staj yeri için yaptıkları başvurularda iş piyasasında haksızlığa uğramakta, konut bulma 

konusunda zorluk çekmekte ya da başörtüsünden dolayı spor salonlarına ve yüzme havuzlarına 

kabul edilmemektedirler. Yaşanan mağduriyetler neticesinde başörtülü Müslüman kadınlar 

kendilerini toplumdan soyutlamakta ve daha içine kapanık bir yaşam sürmektedirler. En 

sonunda da topluma adapta olamamakla suçlanmaktadırlar. 

 

                                                
7 “Hollanda mahkemesi: Peçeli kadına sosyal yardımı kesen belediye haklı”- 

http://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-39856346, Erişim Tarihi: 15.05.2017 
8 “Regierung will Gesichtsverschleierung in Lernstätten verbieten”- http://www.focus.de/politik/entscheidung-

in-norwegen-regierung-will-gesichtsverschleierung-an-lernstaetten-verbieten_id_7237751.html, Erişim Tarihi: 

20.06.2017 
9 “Fransız belediye başkanı 'başörtülü mayo yasağını' geri çekti”- http://tr.euronews.com/2017/06/29/alkol-

kopek-ve-basortulu-kadin-giremez, Erişim Tarihi: 03.07.2017 
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Şiddet Eylemleri 

Batı toplumunun bir kesiminin İslam ve Müslümanlara karşı bakış açısı gün geçtikçe 

keskinleşip radikalleşmektedir. Almanya’nın Berlin şehrinde 17 yaşında başörtülü bir kadın 

kimliği belirsiz kişiler tarafından darp edilmiştir.10 

Alman İçişleri Bakanı Thomas de Maiziere Almanya’nın başkentinde yapmış olduğu 2016 

yılına ait “Suç İstatistik Raporu’na dair bilgileri kamuoyu ile paylaşmış, raporda işlenen 

suçların, gün geçtikçe arttığı belirtilmiştir.  Maiziere, Almanya'da gittikçe artan saygısızlık, 

şiddet ve nefretten endişe duyduğunu kaydetmektedir.11 2015 yılına bakışla yabancılara ve 

Müslümanlara karşı işlenen suçlarda %2,6’lık bir artış meydana gelmiştir. Bu işlenen suçların 

Alman toplumunda öne çıkan önyargıların bir sonucu olarak görülmektedir. Bu önyargıların 

büyümesinde özellikle yaşanan terör olayları etkili olmakla birlikte aşırı sağ partiler ve 

Avrupa’da güç kazanan politikacıların söylemleri de büyük etki yaratmaktadır.  

2017 yılının ilk üç ayında ise Müslümanlara yönelik 208 saldırı ve hakaret resmi kurumlarca 

kayıt altına alınmıştır.12 Almanya’da İslam karşıtı suçların ilk kez bu yıl içerisinde kategorize 

edilip kayıt altına alındığı için geçmiş yıllara ait kayıtların olmaması nedeniyle vaka sayılarını 

kıyaslamak mümkün olmamaktadır. Müslümanlara yönelik 208 saldırı ve hakaretin temel motif 

olarak ise internet üzerinden kışkırtma, tehdit mektuplarının gönderilmesi, sokakta erkeklere ve 

başörtülü kadınlara saldırılar, Müslümanlara ait binalara zarar verme ve bu binalara Nazi 

sembolleri çizme gibi eylemler görülmektedir. Ayrıca yılın ilk üç ayında meydana gelen cami 

saldırılarının sayısı ise 15 olarak kayıtlara geçmiştir. İslam karşıtı gösterilerin sayısı ise 32 

olarak belirtilmiştir.  

Hollanda’da ise Adalet ve Güvenlik Bakanlığı 2016 Ayrımcılık Raporunu Temsilciler 

Meclisine sunmuştur. Bu rapor Hollanda İçişleri Bakanlığı ve Polis Teşkilatının isteği 

doğrultusunda ülkedeki çeşitli kurumlar tarafından hazırlanmıştır. 

Rapor doğrultusunda, Hollanda’da 2016 yılı içerisinde toplam on iki bin ayrımcılık vakası 

kayıtlara geçmiştir. Bu vakaların %40’lık kesimi etnik azınlıklara yönelik ayrımcılığı 

                                                
10 “Frau musste mit Platzwunde ins Krankenhaus” - http://www.tagesspiegel.de/berlin/polizei-justiz/rassismus-

in-tempelhof-schoeneberg-frau-musste-mit-platzwunde-ins-krankenhaus/19655966.html, Erişim Tarihi: 

14.06.2017  
11 “Zahl politisch motivierter Gewalttaten steigt in Deutschland an”- http://the-germanz.de/zahl-politisch-

motivierter-gewalttaten-steigt-deutschland/, Erişim Tarihi:28.04.2017 
12 “Hunderte Angriffe auf Muslime in nur drei Monaten”- 

https://www.welt.de/politik/deutschland/article165175810/Hunderte-Angriffe-auf-Muslime-in-nur-drei-

Monaten.html, Erişim Tarihi: 10.06.2017 
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içermektedir. Etnik azınlıklara yönelik ayrımcılığın içerisindeki %17’lik kısmı ise Türkler 

oluşturmaktadır. Rapora göre ayrıca dini temelli ayrımcılık %8 iken, verilere göre dini 

ayrımcılıktaki %8’lik kısmın %95’ini Müslümanlara yönelik saldırılar oluşturmaktadır. 

Meydana gelen ayrımcılık vakalarının daha çok iş hayatında ve başörtülü kadınlara yönelik 

olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca 2015 ve 2016 yılı verileri incelendiğinde camilere yapılan 

saldırılarda da artış görülmektedir. 2015 yılındaki sayı 28 iken, bu sayı 2016 yılı içerisinde 72 

olarak kayıtlara geçmiştir. Raporun değerlendirme kısmında Müslümanlara karşı ayrımcılık 

vakalarında, son yıllarda dünya genelinde yaşanan olayların etkisi olduğu belirtilmiştir.13 

2004 yılında AB’ye üye olan Polonya’da milliyetçi muhafazakâr olarak bilinen Hukuk ve 

Adalet Partisi'nin (PiS) hükümete gelmesiyle Müslümanlara ve göçmenlere olan baskının arttığı 

gözlemlenmektedir. Polonyalı siyasilerin söylemlerinde ise başta Almanya olmak üzere diğer 

Avrupa ülkelerindeki sağ partilerin söylemlerine yakın söylemler görülmektedir. 

Bu söyleme örnek olarak Polonya İçişleri Bakanı Blaszczak, Müslümanların Avrupa Birliği’ne 

girişlerini yasaklamak istemesi gösterilmektedir. Blaszczak ayrıca alınacak yasağın İslami terör 

saldırılarından korunmak için alınmasının önemli olduğunu dile getirmektedir. Bu açıklamasına 

paralel olarak mültecilerin AB’nin içerisinde dağıtılmasını da eleştiren bakan, çok 

kültürlülüğün sadece çürük meyve getireceğini ifade etmektedir. Çok kültürlülüğün aynı 

zamanda Avrupa uyarlılığının köklerinden ve bununla birlikte Hristiyanlıktan kopuşunu 

meydana getireceğini dile getirmiştir.14 Çeşitliliğe tahammülsüzlük sadece Polonya’da birçok 

ülkede mevcuttur. Avusturya Dış İşleri Bakanı Sebastian Kurz açıklamasına da bu açıdan 

bakılabilir.  

Kurz, Müslüman ailelerin çocuklarını gönderdiği, okul öncesi temel eğitimin yanı sıra İslami 

değerlerin de aktarıldığı anaokullarının, toplumdan izole bireyler yetiştirdiğini savunmuş, açık 

bir şekilde İslami anaokullarının bir an önce kapatılması gerektiği belirtmiştir. Buna paralel 

olarak ilkokul çağına gelmiş olan çocukların, heyet tarafından Almancalarının yetersiz olduğu 

kararı alındığında fazladan bir yıl daha anaokuluna gönderilmesi gerektiğini ifade etmiştir.15 

                                                
13 “Hollanda'da geçen yıl 12 bin ayrımcılık vakası kayıtlara geçti”- http://aa.com.tr/tr/dunya/hollandada-gecen-

yil-12-bin-ayrimcilik-vakasi-kayitlara-gecti/821702, Erişim Tarihi: 23.05.2017 
14 “„Abkehr der europäischen Zivilisation“: Warschau fordert EU-Einreisestopp für Muslime “”-

https://de.sputniknews.com/politik/20170605316034125-migranten-polen-multikulti-kritik/, Erişim Tarihi: 

08.07.2017 
15 “Kurz fordert Abschaffung islamischer Kindergärten”- 

https://www.welt.de/politik/ausland/article165828970/Kurz-fordert-Abschaffung-islamischer-

Kindergaerten.html, Erişim Tarihi: 25.06.2017 
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Yıllardır Avusturya’da yaşayan Müslüman toplum son yıllarda eğitime vermiş olduğu önemi 

arttırarak kendi eğitim kurumlarını açmaktadır. İslami anaokullarında sadece Müslüman 

çocuklar değil farklı dine mensup çocuklar da eğitim görebilmektedir. Bu sebeple de genellikle 

değerler eğitimi verilmektedir. Bu tür kurumların kapatılması ya da öğrencilere sonrasında 

yaptırım uygulanması eğitimdeki çeşitliliği zayıflatmakta, ailelerin çocuklarını bu kurumlardan 

alması neticesini doğurmaktadır.   

2022 Dünya Kupası 

Avrupa’da birçok alanda olduğu gibi sporda da Müslümanlara yönelik ötekileştirme, suçlama, 

yanlı tutum ve davranışlar artarak görünür bir hal almaktadır. 2022 yılında Katar’da 

gerçekleşecek 22. Dünya Kupası tartışmalara neden olmaktadır.  

Alman Futbol Federasyon’u (Deutscher Fußball-Bund) Başkanı Reinhard Grindel, yapmış 

olduğu açıklama ile 2022 yılında gerçekleşecek olan Dünya Kupası’nın Katar’da 

düzenlenmemesi gerektiğini dile getirmektedir. Grindel,  terörü desteklemek ve finanse etmekle 

suçlanan bir ülkede Dünya Kupası’nın düzenlenmemesi gerektiğini dile getirmektedir.  

Yeşiller Partisi’nin Spordan Sorumlu Sözcüsü Özcan Mutlu ise, Alman Futbol Federasyonu 

Başkanı Reinhard Grindel’in Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği’nde (Federation 

International de Football Assocation) yönetici konumunda olduğunu ve bu konumu kullanarak 

22. Dünya Kupası’nın Katar’da gerçekleştirilmemesi gerektiğini, kupanın Almanya’da 

gerçekleştirilmesini faydalı olacağını dile getirmektedir.16 

2014 yılında Dünya Kupası, yaşanan toplumsal olaylara, ülkedeki ekonomik sıkıntılara ve iç 

savaş görüntülerinin basında yer almış olmasına rağmen Brezilya’da gerçekleşmiştir. 2014’teki 

Dünya Kupası öncesi Batılı ülkeler tüm bu şartlara sessiz kalarak herhangi bir açıklamada 

bulunmaz iken 22. Dünya Kupası’nın Katar’da gerçekleşecek olması fikrine karşı sert tepkiler 

vermişlerdir. Aynı şekilde Kırım sorunu olan, Ukrayna ile krizler yaşayan ve insan haklarını, 

basın özgürlüğünü zedeleyen Rusya’nın 2018 yılında Avrupa Kupasına ev sahipliği yapacak 

olması konusunda da ne Almanya’dan ne de diğer ülkelerden ses çıkmamaktadır. Alman Futbol 

Federasyon’u Başkanı Reinhard Grindel’in, gerekçe olarak terörizm iddialarını öne sürerek 

yaptığı açıklamalarının arka planında Dünya Kupası gibi küreselleşmiş bir konunun Müslüman 

bir ülke olan Katar’da olacak olmasının tüm Avrupa ülkelerini rahatsız ettiği gerçeği yer 

                                                
16 “Keine WM in Land, das Terror unterstützt”- http://www.dw.com/de/keine-wm-in-land-das-terror-

unterst%C3%BCtzt/a-39124848, Erişim Tarihi: 10.06.2017 
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almaktadır. Tüm bu açıklamalar ve yaşananlar değerlendirildiğinde Müslüman ülkelere 

uygulanan çifte standart açıkça görülmektedir. 

 

Avrupa’da Siyaset ve Türkiye/İslam Karşıtlığı 

Avrupa’daki Müslümanların 11 Eylül saldırıları sonucunda yaşamış oldukları toplumsal 

baskılardan dolayı içe dönük yaşam geliştirmelerine neden olmuştur. Müslümanlar toplumu bu 

yaşam tarzının bir sonucu olarak hem göçmen kökenli olmaları hem de dini farklılıklarından 

dolayı ötekileştirilmektedir. Eski kıtada politik cereyanların aşırı sağ eğilimde olmasından 

dolayı İslam’a ve Türkiye’ye karşı olumsuz akımlar görülmektedir. Avusturya’nın Vorarlberg 

eyaletinde, özel bir yayın kuruluşu tarafından pilot proje kapsamında ilkokul 3. Ve 4. Sınıf 

öğrencilerine okuma alışkanlığı edinmeleri amacı ile “Pausen Zeitung” adlı dergi dağıtılmıştır. 

Derginin içeriğinde Türkiye’de 16 Nisan 2017’de gerçekleşecek olan halk oylaması hakkında 

bilgiler yer almaktadır. Özel izinle dağıtılan bu derginin içeriğini gören Türk aileler bu olaya 

tepki göstermişlerdir.17 İlkokul seviyesinde çocuklara dağıtılan bu tür yayınlar ile öğrenciler 

siyasete alet edilmektedir.  

Türkiye’nin halk oylaması nedeni ile Almanya, Belçika ve Hollanda ile sorunlarının olduğu bir 

dönemde Avusturya’da böyle bir olayın yaşanması bu ülke hükümetlerin sağ popülist 

atmosferden etkilenmesinden kaynaklanmaktadır. Bu siyasi atmosfer ne o ülkelerde bulunan 

Türklere ve Müslümanlara ne de yerel halkla birlikte yaşamayı kolaylaştıracak bir adım olarak 

görülmektedir.  

Türkiye’de 16 Nisan 2017 tarihinde gerçekleşen Anayasa Referandumu sonuçları ile birlikte 

Avrupa’da yaşayan Türkler üzerinde kurulan baskılarda artış görülmektedir. Almanya’da % 63, 

Hollanda’da %69, Belçika’da %80 ve Avusturya’da  %70 oranlarında evet oyu çıkmıştır. Bu 

sonuçlarla birlikte Almanya’daki Almanya için Alternatif (AfD) sağ popülist partisi 

referandumda evet oyu verenlerin Türkiye’ye geri gönderilmelerini ve varsa Alman 

vatandaşlıklarının geriye alınmasını talep etmektedir.18 Almanya’da yaşayan ve referandumda 

evet veren Türklerin çifte vatandaşlıklarının kaldırılmasına dair istekler sadece aşırı sağ 

partilerden değil aynı zamanda da hükümetin büyük ortağı olan Hristiyan Demokrat Partisi 

                                                
17 “Avusturya, Türkiye karşıtlığını ilkokul sıralarına taşıdı”- http://aa.com.tr/tr/dunya/avusturya-turkiye-

karsitligini-ilkokul-siralarina-tasidi/789338, Erişim tarihi: 10.04.2017 
18 “AfD: Evetçiler Türkiye'ye dönsün”- http://www.dw.com/tr/afd-evet%C3%A7iler-t%C3%BCrkiyeye-

d%C3%B6ns%C3%BCn/a-38452996, Erişim Tarihi: 22.04.2017 
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(CDU)’nin önde gelenleri tarafından da dile getirilmektedir. CDU Başkan Yardımcısı Thomas 

Strobl eylül ayında gerçekleşecek olan Almanya genel seçimleri öncesi parti programına çifte 

vatandaşlık ile ilgili yeni bir tanımlama getirmek gerektiğini belirtmektedir.19  

Almanya’da yaşanan bu duruma paralel olarak Belçika’da hükümet ortağı olan Flaman 

Hristiyan Demokratik Partisi’nin Milletvekili Hendrik Bogaert, anayasa referandumunda 

totaliter bir rejime evet diyenlerin çifte vatandaşlıklarının ivedilikle sonlandırılması gerektiğini 

belirtmiştir. 20 

Yaşanan vatandaşlık tartışmaları ile baskı altına alınmak istenen Türkler ve Müslümanlar en 

doğal hakları olan vatandaşlık görevlerini yapmalarından dolayı açık bir şekilde tehdit 

edilmektedir. Demokrasi ile yönetilen ülkelerde toplumun ve bireyin fikir özgürlüğünün olması 

ve bireysel seçim özgürlükleri ile çelişen bu istek ve arzular hem batı dünyasının modernliğini 

ve özgürlüğü ile hem de Avrupa Birliği’nin temel değerleri ile bağdaşmamaktadır.  

 

 

 

                                                
19 “Almanya'da çifte vatandaşlık kaldırılsın talepleri artıyor”- http://www.dw.com/tr/almanyada-%C3%A7ifte-

vatanda%C5%9Fl%C4%B1k-kald%C4%B1r%C4%B1ls%C4%B1n-talepleri-art%C4%B1yor/a-38484140, 

Erişim Tarihi:22.04.2017 
20 “Belçika'da 'Evetçi Türklerin çifte vatandaşlığı iptal edilsin' çağrısı”- http://www.bbc.com/turkce/haberler-

dunya-39620456, Erişim Tarihi:22.04.2017 


